
KONTRATE PUBLIKE KORNIZii

622-25-6086- r -t -l tC 1725

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontrahues"), n€ njeren an6;

dhe

N.P.T. " Burimi ", p.n, SOP[ ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate

publike pdr fumizim me:

Furnizim me lendE djegose dru dhe pelet p6r ngrohje per institucionet Arsimore te Komunos se Prizreoit
numer identifi kues: 622-25-6086- l-l-l

Neni I [,€nda

1.1 Ldnda e kontrate publike komiz€ 6shtd te kijoj kushtet, duke p€rfshire Qmimet dhe regullat e implementimit

per dorEzimin e mallrave nE vijim:

Furnizim m€ lEndi djeg6se dru dhe pelet pEr ngrohje pEr itrstitucionet Arsimore tEKomuoEssE Prizretrit

Grupi

I Furnizim me lend€ djeg€se dru par ngrohje p6r nevojat e Institucioneve

Arsimore t€ Komuo6s sE Prizrenit pEr vitin shkollor 2025 -2026

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qg Autoriteti

Kontmktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire nd k€tE kontrate, tenton te bleje artikuj n€ baz6 tE

kesaj kontrate publike komizd, duhet qe te dergoje "porosind" tek fumizuesi, duke specifikuar listEn me artikuj per

fumizim me sasite e tyre p€rkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percakuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontrakues i permendur ne Nenin l.l eshte 0and) i/te detyruar te perdorain kete marr€v€shje komiz€ sa here q€ te

prokurojng mallerat€ permendura ne l.l. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 29. 10. 2025 dhe p€rfundon nd daten 28. 10. 2026

Neni 2 Kushtet e d6rges6s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete

Kontraktues.

ditd nga koha e leshimit te urdher bledes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do tejetd [Shkollat ni Komutr€n e Prizrenit,

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tejete DDPI (Dergesat e Detres te Paguara)

Neni 30rigjina

I 7 ooe - oc.g""ut 
" 

D.tyr€s te Pa8uera -Incoterms 20I 0 Dhoma Nderkombetare e Treglis€

3.t Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate td origjin€s sd fumizimeve, me se voni atehere kur e k€rkon

pranimin e p€rkohshem t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas kctij kushti mund t€ kete si rezultat nderprerjen e

kontrates



3.2 Origjina e mallrave do te percaldohet sipas Kodit t€ Doganave te Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve ndcrkombetare te cilat i ka nenshkruar vendi ne tale.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njdsi te fumizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrat6s eshtE I13,040.00 (nj6qird e tremb€dhjeta mije e dyzet euro ). Derivimi i lejuar

nga vlera totale indikative eshte + - 30 7o nga vlera e p€rgjithshme e kontrat6s baze.

4.2 Qmimi i pErmendur n€ Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontrallues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontral€s publike komize.

43-

4.4 Pagesat do tE bdhen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veganta te Kontrat6s

Neni sRendi i p6rpsr6sis€ sG dokumetrtcve tE kontratcs

5.1 Kontrata p€6ehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontrata's;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pdrfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 UrdhEr blerja;
(g) [shano cdo dispozift tjetir ti dosjes se tunderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn€ kortraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjerrent dhe ne raste te

paqanesis€ ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesisE nE t€ cilinjan€ dhdn€ m€ sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane tO bejne me ket€ Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me postd, faks, email ose tE dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qe ddrgon komunikat6n kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thole k€te ne komunikatdn e

tij. Sa here qe ka afat td fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet te kErkoje vertetim te
pranimit te komunikat€s se tij. Nd te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre td gjitha masat e nevojshme pEr te

siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoflimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne forme te

shkruar dhe $alet "njoftoj", "yertetoje", "miratoj" ose"yendosd "do te shenohen nd perputhje me nethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

2

lcmimet per njdsi jan6 fikse dhe nuk do ti nenshtrohen

komiz6] o.re

ndryshimeve pdr porositd e vendosura nen ket€ kontrate

[Cmimet per njesi tg referuara n€ Nenin 4.1 te larte pErmendur i ndnshtrohen ndyshimeve nE vij im lsh|no indeksin

dpo burimin AeEr per ftepilimin e qmi evel.



6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur nd gjuhet

njd origjinal pdr Fumizuesin.

PEr Autoritetitr Kontraktues

PEr Furnizuesin

2 in n€ tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontralrtues dhe

Alban SusuriUmri:

Poz.itai UD i udhelzesit te prokurimit

Ninshkrimii

/
Data

g't/t,
V ula;

! ,r', ' ;;i
\ j.7)

!.

ol(

)rt_r6

a

t

Il m ri: Fazli Beqiraj

Pozilai Menaxher

lrtnshkrimi: (,b*'a
I)ata:

2l,l@Rt-a^
V ula:

lJ eH

18 Glrt a do te;ee guha e perdorur nga ana e tenderuesit ne ke€ lender.

66"iJ,*$



KUSHTET E VECANTA

622-25-6086-l-1 -t tCt725

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nie konflikt, dispozitat kdtu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e

te Kontrat6s
Pergjithshme AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi

nenit

Nr.

Nenit

Furnizimet do td pdrfundojne brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nE fuqi t6 kontratds

Mbikqyr6s i dreitp6rdrejt i menaxherit tO kontratds do te
jete Lulieta Veselaj Gutaj Drejtoreshd nd DKA

Menagjer i projektit: Zani Vula lDTl n6 DKA

Ligji

zbatueshem
dhe g.iuha

i

2.1 Lig.iet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatdse ne Prishtine.

2.2 cjuha e perdorur do te jete gluha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 7o vler€s se kontrates
me vlefshm€ri prei 

-l3-muai
Sigurimi

10. 1
lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

11
N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

't2.1

13.1
N/A

Cilesia
furnizimeve

e
18.2

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne speciflkimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

'19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin '19 te Kushleve te Pergjithshme ne adresat e

Plani

dinamik i

realizimit
Mbikqyrja
dhe

inspektimi

i

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe

licencat



specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetdm ne baze te shumes se vlerds se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dordzimi
21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e

tyre.

O6rgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te pun6s te
Autoritetit kontraktues (e hend - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e
24.1 [shcno peiudhcn e garancionit]

24.5
N/A

Sherbimet pas

shities

25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
es

3't .2 Ncni 42 42.1 Palet do t'i bdjne te giitha peryjekjet per te zgiidhur ne m€nlre
miqesore te gjitha mosmareveshjet q€ mund te ndodhin ndermjet t}Te- Sapo te

shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjeren me shkrim p€r

poziten e tyre ne mosmaneveshje dhe pe. ndonje zgiidhje qd ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiigiet kdrkes€s per zg,idhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgji<lhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja p€r te

anitur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton t€ p€rgiigiet me kohe ndaj

kerkesave per zglidhje, te dyja palet do te jene te lira tg vazhdojnE n€ fazdn e

ardhshme te procedurds sg zgiidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjehEn.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.'l 43.1 Nese nuk mund td anihet zgiidhje bren<la 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore pEr zgiidhje te mosmaneveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen vendim a$itrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para dnsl*rimit le kontralgs palet duhel te veodosin per men)nen e zgjidhjes

se mosmareveshjes, gjykata apo arbirrimi.

I{3



AUTO RITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zyrtari pirgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-6086- 1-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N'P'T' " Burimi "' p'n' -' SOPI' Kosov€

Grup i operatoreve ekonomik (ndse aplikohet)

3
866 Formulari idordzim I te tenderit

E-mail: nptburimi@live.com

Personi kontaktues: Fazli Beqiraj

Telefoni:044149548

Faxi: jo

Numri fiskal: 600069307



FORMULAR PiiR DORi1ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 622-25-6086-l -l-l

Titulli i kontrat€s: Furnizim me l6ndd djegEse dru dhe pel€t p6r ngrohje per institucionet

Arsimore te Komunes s€ Prizrenit

Si pergjigie ndaj letr€s suaj te ftesgs pEr te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' te poshte

n€nshkruarit, deklarojme qe:

l.ikemikontrolluardhepranuarplot€sishtpermbajtjetedosjessetenderit.NepranojmEdispozitate

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim'

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura'

pa rezervE aPo kufizim:

Furnizim me l€ndE djegEse dru per ngrohje per 
lelgjat-e^l:st]tucjoneve 

Arsimore te

Komunis st Prizrenit pEr vitin shkollor 2025 -2026

3. Qmimi total i tenderit eshte:

I13,040.00 EUR

Dhe nE fjali lsheno gmimin e tenderit ncfialc Ewol

4. Ky tender eshte valid pEr njE periudhe prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale per dorezim te

tendergve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim pErsip€r t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimit pam

n€nshkrimit tg kontlates

6. Ne e bejmg keE kerkese, per kete te nder fsh€no numrin-e Pje.sis' n€se aplikofrel] si partner n€

L"r"r"*i,r le ,or, ehequr ngalshei imrin'e udheheqesirl. Ne konlirmojme qe nuk jemi duke 
.

tenderuar per te njejten kontratg me ndonjd formular detEr' KonfirmojmE' si partner n€ kons-orcium' se

;';',hti ffi;;;d;*hkeri,h, dht u"9 e veq, jane te deryruul.Tt.lisi p€r realizim te kontrate.s; se- 
...

Dartneri kryesor eshte i autorizuar te oitigoje ihe te marie udhezime per secilin anehr dhe ng emer te

secilit anEtar q€ realizimi i t"ror,u.. J"1".'prJrr,ire .dt. prg.rr,' eshte pergieglesia e p*:It 
,

krvesor. dhe se tE gjithe partneret ;; ndermarrjen e perbashkit/konsorcium jane te obliguar te mbeten

;rr;il;;;;p?iu^tit evtonro."irm 6atd tere periudhds sE reatizimit t€ konrrates.

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontraktues menj€her€ n€seta ndonje ndryshim.ne rtthTl t.. 
-..

##;; ne.irenio r-e gjare imftementimit te kontrates. G.jithashru ne e dimd dhe pranojme qe te

Hiiffiiffi;; r^"r,*, i'..1" 
" 

pLo te titut.ltptn me q€llim ne kete konkunim' mund te kene si

iffi;;ffi;;i,i;in tone ng. [1o aht nsa konratat tjera td financuara nga BKK

4
866 Formulari idorezim it le tenderit

I



ANCKSi 2 DEKLARATA NTN BETIM

Une. i poshre nenshkruari dukc pdrfaqtsuar:
deklarojn{n betinr sc jam i pgrshtahhetn uE pr\rpurhje me Nenin 65, r€ L igjit nrbi n PuhlihProkuriuin€ Kosovd Nr. 0,t/t_-04: , i nrlryshuor dhc plot{suar rue ligjin Nr. 04/L-237, tigiin Nr. 05/L_068 dhe liglin Nr. 05i1,-092.

unrr v€neroj se i kum rexuar krrkes{lt c.r}ershhrshnrtris{ n€ Nenin 65 r(, Lpp-sd, respckrivishrparografin 6 r€ Informacion;t ner, Tenderucsit il;-;;;;":.: i pdrmbush k€rkesar cpiirshlatshnlijrise pur pjesemarrjc'ne t..ril proccJrr.l" prnf'u'r"#,.'.

Unij pnnui mun\jtsini.; c sanlsionimN.
Ii{kuidlsiri J,rurci gfqrtdo dokumenri 

penuic dhc uirilc. gob'.Ic rlho dlhimcre. ntsc unir J*, sh-tia} ta
nrrshlruq5c. oic dclhrarr qii l*+flnh in,ilrmsra r*mlhritiJsiJ ;;.;"fi;;;r;

Ekollomik (OE)ldcnlirlkimi i 0pc.ot(,rit

fnlri i OE: )4

Ad rrsr a ploti: -'rt 
' ):,-

ii, L r.l-.
7

I ., .a- al t(

Ntnslrkrirni:

D{tr: .'.{ {

yulai

:,;B';JA 
E TENDERIT PER KONTRATEN PUALIKE KORNIZE - FURNIZIM . PROCEDURE

20

Ern rii

Podh:

!*r*l
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s ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 pErbarese e Polices me Nr' 145330

Par KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

1 Emn I Autontetrt Konrraktues )

Nd emer te Fazli H' Beqiraj B'l' (N'P'T' " Burimi ")

(emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' i blznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titulli i aktrvrtetit t€, prokurimit: Furnizimi me lendai dieg6se dru dhe pelet par ngrohi€ per instituclonet

i.ti-".. ta! Komunils se Prizrenit' P'ir Lot 1:Furnizim me dru'

*r. pr"tri,.n, 622-25-6086-1-1-1 , Nr' brendsh6mi 622-25-108'1-1'1

Garancion me kerkes6 ti! Pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrd veprimet per te dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke u

referuar dosjes se renderit ," nu-".. ia prokurimit t6 lartacekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancine ne shumen e saktesuar ne! doslen e tenderit'

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kEto garanci'

Andaj me k6te konfirmojme se;emi garantues dhe pErqjeql6s para jush' ne emar td operatorit ekonomik' deri n'i

njd shume totale: 11,3O4.OO€ zotoft'emi te ju puguujrn;' qd me t<artesen tuai td par€ me shkrim nd t6 cilen

deklarohet mosperputhla e njdrit nqa kushtet ne vrJlm:

a.AutoritetlkontraktueSkonstatonnebaZctedeshmiVetdVCrtetuaraobjektiviShtSeoperatoriekooolnlkka
deshtuarqdteekzekutoj.kontrateneenCn5l.]kruardhekjoikaShkaktuarautoritetltkontraktUesdeme
substanClaledhe/oseShpenZimetdm6dhapermbylljenekontrat6snefjale,dhe;

b.operatoriekonomikkadeshtuarqdtdekzekutojekontratenenenshkruardhesirezultatisa]kanenrbetpa
u'paguar shumd pundto16' nenkontraktore dhe/ose furnizues ti! materialeve

Paqesa ne shumen e limatuar prei 11,3O4'OO€ siq Eshte lartcekur' pa pasur nevojE td vertetoni apo te treqoni

arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuai' apo pEr shumen e specifik"ar ketu'

fjo siguri vlend 396 ditd kalendarike prei 29'10'2o25 deri m6 29'11'2O26

Me plotosimin e detyrimeve ndai p6rfitu;sit te Garancionit, siquruesit/Garantuesit i kalon e drejta pdr ta

rimbursuarngaiSigUrUari/Kontraktuesishumenepaguarpdrfituesit,met€gjithatddrejtatdhemjetetligjorederl
nd permbushjen e tera-isishme te detyrimeve'

I

Data l6shimit: 29.LO.2025

Nd rimi dhe vu la e garantuesit

Ky garancion lnCnshtrohet rregullave uniforme p€r garancione (URDG)' botim 2O1O' PLrblikimi ICC Nr' 758

r

nge ,sr

rl
?l

:r

+383 (0) 38 221 '112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: ofico@kselsig.com



I nderuar klient I

Ju jemimirenjohgs qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimev€
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. tebiznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand n6nshkruar kdte kdrkesd dshtd informuar

nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qe:

- td dhdnat personale td kdsaj kdrkese, s6 bashku me te dhenat

tiera, do te pdrpunohen dhe pCrdorsn nga siguruesi, n6 lidhio
me sigurimin e kontraktuar, p6r q6llime statistikore dhe per

qdllime td hulumtimit (veriflkimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor t6 Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e tret6

me qellim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do td ruaj tA dhenat personale me sigurind e

nevojshme n6 regjistra, ku keto td dhdna do tai strukturohen me

ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike tA te
dhanave si dhe do tC raportohen n6 regiistrin e Kredive te
Kosovds. - ne kdto td dh6na personale t6 pdrpunuara, personat

e tretd nuk do td kene qasje, p6rve9 ndse dshte 0ala per organet
shteta.ore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe pdrpunojnd te dhenat ndn udheheqien e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajn6 kdte polic6, vdrtetojnA se:

vullnetarisht kane dh6n6 informata personab per vetveten, si

kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand t6 pajtimit, qO siguruesi te perpunoj6 ato td dhdna dhe t'u
lejoja personave tg trete nA pajtim me piken 1 te ketj dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:

6sht6 plotesisht iafte dhe se nuk ka asnj6 kufizim pgr hyrjen ne

manddhonie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar kdte policd vedelojne se:

nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjii marrdveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premane e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit:Tg
inlormoje siguruesin per rastin e siguruar atatit prej 3 ditesh: Te

informoje siguruesin edhe ateherd kur k6rkesa per demshpgrblim

kundertijte jetd paraqitur ndpermjet gjykatds, kurtdjen n6n arrest
si dhe kur td kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T ldergojc siguruesit dgshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres sc demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit G siguruar siguruesi cshte i detyruar: Tg

njofrojg te siguruarin me informacionet perkat€se lidhur me kushtet

dhe tarifdn e sigurimilte garancive I Te ndormene, bashke metd

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te

tepruara p€r kompensimin e ddmit:Td plotesoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e ddmit. Td perpunoje dhe te paguaj demin nd

afatin prej 15 ditdsh pasi 6shte bere kompletimi i lendes me

dokumentacionin e nevojsh6m. Pjesen perberdse te kdsaj police
jang kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qe mbulohet me kete police, kompetente dshtegjykata e

vendI ku eshte lidhur kontratae sigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tring6 lsmajli nr 3

fel03g I 221 - 1'14: fax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e dameve / Claim Handling Office

We are 'i ery grat€ful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Comparyfor Safeguards concerningtheclaimsthatcanoccuned
to contractual party c€used in the course ofyour registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

Policyholder's obligations

To pay lhe insurance premium when he/she sings the insurancr
contract To inform the insurer for the insured case within three
days: Io inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the courl, when under anest as

well as rvhen the procedure for eviden@ collection has begun: To

submit t ) the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's r ature and cause.

lnsuror'3 obligations

After th(, claim has occuned for an insurable evenl, th6 insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information

concern ng the lerms, conditions and the tariffs ffi Safeguards
insuran( e. Together with the insured needs undertake the
necessay measures in order to prevent unnecessary and/or
exc€ssi\ e claims for compensation: To meet the requirements

needed .o compensate the claim: The insurer needs to review and

compen iate the claim no later 15 days after the file has been

complet,)d with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with
this polioy, competent court is the court in the territory where the

insurance contract is signed.

Filiali / Branch :

N4itrovic? Tel.044 / 381 - 790

Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
G.iakova, Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

'1. Persors undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
process€d and used by insurer, related to contracted insurance,

and for s latistical purposes and for purposos of rovigyy

(verificat on)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the kirnsfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The ansrrer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured
with the lrelp of cards or through other electronic databases and

also will l)e reponod in ths Loan Rsgister of Kosova. - in th€se
process€d personal data, third parties do nol have approach,

except tf e state authorities when this is sanctioned by law, as well
as peIso'rs that process data under the leadership of the company

l.C. "ELS lG" ,.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.

2. Persorrs undersigned in this policl, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition ,or th€ contraction of this insurance, and agreed that the
insurer \rill proc€ss those data and will allow acces8 ln those to
third part es in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsura rce Contractor with his/her signature certifles that: is fully

capable irnd that there is no restriction on entry in contractual

relations

4. Persor)s undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, th lre is no additional oral agreement.



s ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J-S.C.

Kompania e sigurim€vs ELSIG sh.a , Pnshtino, Adresa: Rr. "Tringe lsmailihr, 1 9,

Tel: +383 (0) 38 221 112i Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: omc€@kselsig.com
llillllllllllllllll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr' Polices: 145i3O

E mri

- Fazli Beqiraj

SoPiie, P.n

810632689

04414954 8

Pdrfituesi

KUVENDI KON4UNAL I PRIZRENIT

PRIZREN

Garantuesi

Kontraktuesi

Fazli t] Eeqiraj B t. ( N. P.T. " Burlmi ")

-i--

Lenda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndai Perfituesit sipas kdsai Police te sigurimit

tan€:

1. Mbeshtetur ne kete Police - Garancie' Siguruesi / Garanruesr merre

' 
oi*-*r. tn ,J r'*esoie cdo detyrrm kontrakton i 

'rh 
esht' i

garantuar me kdtE Police

a oa'rir',e<i c ka te dreitdn t'i dreitohet Srguruesrt / Gardntuesrt per

' '-1i',.;'"dii.iliili.nit o"'l ne tnuten e garantuar' vetem kul
,oI*iil;;;i;;[;re 

nuk protdsohen per raj te te sisuruarit /

iontrat tr"sit - Ekzekutuesit te Kontratbs

3. Me plotesrmin e detyrimeve ndaj Pdrlituesit Siguruesrt/Garanluesrl

' [";;;;;;i;.ai I dre1toher te sisuruarruKontraktuesrr' me te

",,,*'.-"*, ,'","-, per te bere rimburslmin e shpenzlmeve l'

i*"r, "iir.*i,".," 
plotesimrl te detyrimeve ndal perlrtuesrt

i.li,-, 
',n 

J.",,""" 
"na 

Perfituesi td 5tg uruesi/Garantuesil '

a (v <iourrm Eshtd lldhur srpas Kushteve td pdrqjithshme te Sigurrrnit

" iJ;#;;;; 
"-z;ku;imit 

td kontrates te cirat jane prese

pdrb616se e kEsaj Police

5. Per polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesd p6rbdr's€ e

- 
tltJ,_ooti, e 

"rt 
tu kontrata e ekzekutrmrt te puneve ndcrmiet

"r,.l,l*'i 
a"*t",*"s (Perfrtuesr) dhe operaton Ekrekutues (tc

iarrr"r,i, o, on" marreveshia e lrdhur ne mes srgurueqrt dhe

Oi".urorit Etono.'tt {hipoteka e lene penq)

i-

Perfaqbsuar n9a

Nr i 8t?nesit

Emrt

I

Emrt Elsig

Banka NLB
G.trartuesit

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Siguruar 11,304 00

Penudha

Sigurimit

Ivsh

i zg.to.zozs ' 29.1r.2026

Primi Bruto 260.49

Data e ldshimit 29.10.2025 09r40

Aktiv!!gt| Ekononil,

Tiiri:'iii ,e* oiesdse dto dhe petet pet ngrohie pet

iistirucionet Arsimore td Komunis si Priztenit Pcr Lot

7:Fufiizim me dtu.

Me n6nshkrimin e kisa, kontrate pajtohem qa Kompania e slguiimit ti r,ai te dhinat e mia personale

biznesit, t6 cilat do td pdtdoren ;1ilil;i" ;C;'qeiiiin" ttitlttiro'e' hulumtim/raPortim n' Resitst

;:;;j;, ;;;,i"ttnl t"r t'ie pute e iret6 me qellim t' traitimit ti demeve'

Me nenshkrimin e k6saj police te sigurimit' ndnkuptohet se Llnd i sigLlruari me vullnet td llre' td barabartd dhe me

mirdbesimkampranuarprimine'i9"1,nlt'tu.nlexuar'kuptuardhepranuarku5htetesigurimit'
My srgnature in this insurance ,""* 'in"i'"t 

tn"i iif'u in'u'"0 *itr' good will have accepted the insurance premium' I

njre ieao, u,rderstood a4d accepted the lnsurance terms dnd (ondrti04s

/ tA dhdnat e

rin Kreditor ti

Kompa nia e rimeve Elsig
Pe rfaqe tE sr

Gjithcka qe duhet ta keni

t

EI !

SELSIG



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kane nenshkruar k6td kdrkesd dshtd informuar

nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, q6:

- te dhonat personale td kesai kerkese, se bashku me t6 dhenat
tjera, do td perpunohen dhe patrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statistikore dhe p6r
qellime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e treta
me qdllim G trajtimit te d6meve.
- siguruesi do t6 ruaj tO dhdnat personale me sigurinai e

nevojshme nai regjistra, ku kdto t6 dh6na do td strukturohen me

ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike td td
dhdnave sidhe do tO raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - ne kiito tai dh6na personale t6 pairpunuara, personat

e tretd nuk do te kene qasje, pdrveq n6se 6sht€ tala pdr organet
shtetdrore kur kjo 6sht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd pdrpunojne td dh6nal ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. 

.ELSlG" 
sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.

2. Personat qe ndnshkruajn6 kdtd police, vertetojne se:

vullnetarisht kanO dhaind informata personale p6r vetveten, si

kusht idomosdoshdm p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesite perpunojd ato t6 dh6na dhe t'u
lejojo personave td trete nd pajtim me pikdn 1 td kdlij dokumenti,
qasje nO to.

3. Kontraktuesi isigurimit v6.teton me ndnshkrimin e tij, se:
6shtd plotesisht iafti, dhe se nuk ka asnjd kufizim p6r hyrjen nd

marrtidharnie kontraktuese.
4. Personat qd kand ndnshkruar ket6 police vdrtetojnd se:

nd lidhje me kdte polic6, ouk ka asnj6 marrdveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit:Te
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Td

informoje saguruesin edhe atehere kur kdrkesa per demshperblim
kunddrtijtd jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen n6n arrest

si dhe kur te ket6 filluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergojd siguruesit ddshmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhete natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi dshtd idetyruar: To
njoftoje t6 siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive: Td ndermerre. bashke mete

siguruarin. mbrojtjen nga kdrkesal e pa mbeshtetura ose td
tepruara pdr kompensimin e demit: Td plotdsoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin nd

atatin prej 15 ditdsh pasi eshtd bere kompletimi i lendds me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn pdrberese te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qd mbulohet me k6td police, kompetente eshte gjykata e

vendit ku 6shte lidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga:
Tringd lsmaili nr 3

Tel.038 I 221 - 114. fax O38 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Hrrndling Office

1, Perscns undersiqned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all otherdata, will be
process -.d and used by insurer, related to mntracted insurance,

and for ritatistical purposes and for purposes of review

(verifica:ion )/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the tansfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The inriurer will keep all the personal data recorded with

necess. ry safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process-.d personaldata, third parties do not have approach,

except 1ne state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

l.C. "EL ilG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSlG" j.s.c.

2. Pers(,ns undersigned in this policy, certify that; voluntarily
provide(j personal information about themselves, as necessary

conditiol for the contraction of this insurance, and agreed that the
insure|eill process those data and willallow access in those to

third pa lies in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsur,rnce Contractor with his/her signature certilies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relationri.

4. Pers()ns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, here is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contra(i: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the ansurer even when the claim for the
compelsation is submitted though the court, when under arrest as

well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's natureand cause.

lnsurer's obligalions

After ttre claim has occurred for an insurable event, the insurers

obligec to: To inform the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensataon: To meet the requirements

neede(l to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been

compkrted with the necessary anformation: lntegral part of this
policy irre the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the ca!;e of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrov cA Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjako'/e 1el.O44 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
P(izten fel.044 l'174 -098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Dear Costumer!

We are very gratefulthatyou have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Compa,lyfor Safeguards concrming the claims that can occuned
to cont-actual party caused in the course of your registered business.

Costumsr statements


